
 
 
 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů  
Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 

Pořadové číslo: 2/2020 Datum konání: 8. 6. 2020 

Přítomni: Jitka Komárková, Renáta Myšková, Jan Čapek, Marcela Kožená, Jiří Křupka, Pavel Petr, Romana 
Provazníková, Jan Stejskal, Jana Janderová, Pavel Sedlák 

Omluveni: Jolana Volejníková (na RSP dorazila v 10 hodin) 

Hosté: Liběna Černohorská, Petr Hájek, Jan Fuka, Libor Koudela, Martin Maštálka, Miloslav Hub 

Program zasedání 

Předsedkyně Rady studijních programů doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. přivítala přítomné na druhém zasedání 
Rady studijních programů FES (dále též „RSP“) a seznámila je s programem jednání.  

1. Opatření rektora: Postup pro provádění změn ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování 

a pro zpracování kontrolních zpráv  

Doc. Komárková seznámila členy RSP se zněním opatření rektora č. 10/2020. Závažné změny bude projednávat 
AS, vědecká rada a RVH, změny navrhuje děkan. Změny méně závažného charakteru projednává RSP a děkan 
je oznamuje RVH, o změny žádá garant SP. Ostatní změny projednává RSP, o změnu žádá garant SP. Klíčový je 
profil absolventa a typ předmětu. 

2. Změna garanta studijního programu   

Doc. Komárková seznámila přítomné s návrhem změny garanta navazujícího magisterského studijního programu 

Informatika a systémové inženýrství z důvodu personální změny na fakultě. Změnu bude projednávat AS FES, 

Vědecká rada FES a RVH. Novou garantkou je navržena doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

3. Změny garantů předmětů ZT a PZ 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhy na změny garantů základních teoretických studijních předmětů 

profilujícího základu (ZT) a studijních předmětů profilujícího základu (PZ), které vyplývají z personálních změn na 

fakultě. Změny bude projednávat AS FES, Vědecká rada FES a RVH. Byly prezentovány změny garantů 

u předmětů Business Intelligence, Decision Making Processes and their Support, Rozhodovací procesy a jejich 

podpora, System Engineering, Systémové inženýrství, Teorie systémů I, Teorie systémů II, Theory of Systems I, 

Theory of Systems II, Algoritmizace a programování, Konkurenční zpravodajství I, Sociální sítě, Soukromá 

detektivní činnost I, Soukromá detektivní činnost II, Regionální analýza, Regionální rozvoj, Základy bezpečnostní 

politiky státu. 

4. Změny v ZT a PZ předmětech (rozsah, zakončení, změna semestru) 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s návrhy na změny v předmětech ZT a PZ. Změny bude projednávat AS 

FES, Vědecká rada FES a RVH. Byly prezentovány změny u předmětů Business Intelligence, Management 

veřejného sektoru, Teorie systémů II, Bezpečnostní politika firmy, e-Commerce, Komunikační dovednosti a rozvoj 

osobnostních kompetencí, Odborná praxe pro MP, Plánování rozvoje území, Správní řízení.  

 



5. Změny garantů k projednání v RSP 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s navrhovanými změnami garantů předmětů Základy fotografování, 

Seminář k bakalářské práci, Úvod do studia I, Úvod do studia II, Odborná praxe 1 – 4 HPVS profesní. Nikdo 

z přítomných neměl připomínky.  

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje nově navržené garanty předmětů Základy fotografování, Seminář k bakalářské práci, Úvod do 

studia I, Úvod do studia II, Odborná praxe 1 – 4 HPVS profesní od AR 2020/21. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

6. Změny v předmětech k projednání v RSP 

Doc. Komárková seznámila členy RSP s navrhovanými změnami u jednotlivých předmětů. 

6.1.  Výuka anglického jazyka 
 

Na základě zkušeností z minulých let navrhuje JC, které garantuje výuku cizích jazyků, snížit vstupní i výstupní 

úrovně jazyka o půl stupně. Navrhuje zařadit povinně volitelný předmět (skupina 2) Anglický jazyk – B1 do 

bakalářských SP a Anglický jazyk – B2 do navazujících magisterských SP. 

Usnesení: Návrh usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

projednala a schvaluje zařazení předmětu Anglický jazyk – B1 jako povinně volitelného předmětu skupiny 

2 do všech bakalářských studijních programů vyučovaných v českém jazyce od AR 2020/2021 a Anglický 

jazyk – B2 jako povinně volitelného předmětu skupiny 2 do všech nav. magisterských studijních programů 

vyučovaných v českém jazyce od AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdrželo se: 1 

Usnesení bylo přijato. 

6.2. Manažerská informatika I, Tvorba a prezentace dokumentů, Manažerská informatika II, Úvod do studia I 
a Úvod do studia II 

Doc. Komárková představila návrh změn (v zakončení, sylabu či semestru) u těchto předmětů.  

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje navržené změny v předmětech Manažerská informatika I, Tvorba a prezentace dokumentů, 

Manažerská informatika II, Úvod do studia I a Úvod do studia II ve všech příslušných studijních programech 

vyučovaných v českém i anglickém jazyce od AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

6.3. Komunikační dovednosti a rozvoj osobnostních kompetencí v praxi 

Doc. Komárková představila návrh na vyřazení outdoorových aktivit z předmětu Komunikační dovednosti a rozvoj 

osobnostních kompetencí. Tato změna bude projednána na RVH. Dále doc. Komárková představila návrh na 

zařazení volitelného předmětu Komunikace a rozvoj osobnosti v praxi do LS 2. ročníku. Volitelný předmět bude 

zakončen zápočtem, rozsah předmětu 2p + 24c.  



Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení předmětu Komunikace a rozvoj osobnosti v praxi jako volitelného předmětu v rozsahu 

2p + 24c do bakalářských studijních programů EM-MP, ISI a AI vyučovaných v českém i anglickém jazyce 

od AR 2020/2021. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 10   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

6.4.  Matematika 

Doktor Koudela představil návrh ÚMKM na změnu v předmětech Matematika a Praktikum v matematice. Doc. 

Komárková představila návrh garantů SP. K tomuto bodu proběhla rozsáhlá diskuse všech zúčastněných.  

V 10 hodin dorazila na jednání RSP doc. Volejníková.  

Po diskusi bylo hlasováno o jednotlivých návrzích.  

 

Hlasování 1: předmět Matematika (návrh ÚMKM) pro všechny studijní programy, předmět „A“, změna rozsahu: 

ze 26p+39c na 26p+52c (kredity zůstávají). 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 0   Proti: 8   Zdrželo se: 3 

Návrh nebyl přijat. 

Hlasování 2: předmět Matematika (návrh garantů SP) pro všechny studijní programy, předmět „A“, změna 

semestru: ZS i LS (bude obou), rozsah zůstává (26p+39c). Možnost absolvovat zkoušku ve zkouškovém období 

zimního i letního semestru. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 11   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

Hlasování 3: předmět Praktikum v matematice (návrh ÚMKM) pro EM, HPVS-A, HPVS-P, předmět „B“, změna 

rozsahu: ze 13p+26c na 26p+26c (kredity zůstávají), změna sylabu. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 0   Proti: 5   Zdrželo se: 6 

Návrh nebyl přijat. 

Hlasování 4: předmět Praktikum v matematice (návrh garantů SP) pro EM, HPVS-A, HPVS-P, předmět „C“, změna 

rozsahu: z 13p+26c na 0p+26c, 2 kredity zůstávají, změna sylabu, změna ověření znalostí (ne test). 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 5   Proti: 1   Zdrželo se: 5 

Návrh nebyl přijat. 

U předmětu Praktikum v matematice nebylo rozhodnuto. Z další diskuze členů RSP vzešel následující návrh. 

Hlasování 5: předmět Praktikum v matematice pro EM, HPVS-A, HPVS-P, předmět „B“, rozsah: zůstává 13p+26c, 

2 kredity zůstávají, změna sylabu, změna zakončení – bez testu. 



Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 11   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

Hlasování 6: zařazení nového předmětu Matematika prakticky (návrh garantů SP) pro všechny studijní programy, 

předmět „C“, oba semestry, 1 kredit, rozsah 0p+26c, zápočet za vypočítané příklady. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 11   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje zařazení předmětů Matematika, Praktikum v matematice a Matematika prakticky do studijních 

programů dle výsledků hlasování 2, 5 a 6. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 11   Proti: 0   Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

7. Pedagogický proces 

Doc. Komárková seznámila přítomné s připravovaným dodatkem Směrnice UPa č.7/2019.  

Požádala vedoucí ústavů, aby připomněli AP, že je potřeba zadávat do Stagu i zápočty před zkouškou.  

Upozornila, že je možné zkoušet předmět ze ZS i ve zkouškovém LS.  

Dále upozornila, že změny v sylabu předmětu v IS Stag bez souhlasu garanta SP a příslušného projednání budou 

považovány za porušení pracovní kázně. 

8. Různé 

Poslední bod programu nabídl prostor pro další diskusi členů RSP.  

Děkan FES apeloval na garanty navazujících studijních programů, aby navrhli, jak zvýšit atraktivitu studijních 

programů při zachování kvality studia.  

Doc. Myšková nastínila problém se seminářem BP/DP pro kombinovanou formu studia, který bude dále řešen ve 

spolupráci garantů příslušných SP. 

Doc. Křupka pronesl svůj komentář k diskuzi o zajištění další výuky předmětů Business Intelligence a Teorie 

systémů II.  

9. Závěr 

Doc. Komárková poděkovala všem za účast na jednání RSP.  

 

 

Zapsala: Bc. Hana Steinmetzová 

 

 

doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

předsedkyně RSP FES 


